V
Ueniat dilectus meus in hortū suum
vt comedat fructū pomozū suorum.
Veni in hortū meum soror mea spon
sa: melli myrrham meā cum aromatib⁹ me
is. **C**omedi fauum cū melle meo: et bibi vinū
meum cū lacte meo. **C**omedite amici et bibi
te: et inebriamini charissimi. **E**go dormio: et
cor meum vigilat. **V**ox dilecti mei pulsantis
Speret mibi soror mea: amica mea: columba
mea: immaculata mea: quia caput meum ple
num est roze: et cincinnati mei guttis noctium.
Expoliaui me tunica mea quomō induar il
la: **L**auī pedes meos quomō in q̄nabo illos.
Dilectus me⁹ misit manum suā p̄ foramen.
et venter meus intremuit ad tactum eius.
Surrexi vt aperirem dilecto meo. **M**anus
mee stillauerunt myrrham: et digiti mei pleni
myrrha p̄batissima. **P**essulum ostij mei ape
rui dilecto meo: at ille declinauerat atq; tran
sierat. **A**nima mea liquefacta est vt dilect⁹ lo
cutus est. **Q**uesiui et nō inueni illū: vocant et
non respōdit mibi. **I**nuenerunt me custodes
qui circūierunt ciuitatē. **P**ercusserunt me et
vulnerauerunt me: tulerūt palliū meū custo
des muroꝝ. **A**diuro vos filie hierusalem si
inueneritis dilectū meū vt nunciatis ei: quia
amore languo. **Q**ualis est dilectus tuus ex
dilecto: o pulcherrima mulierū? **Q**ualis est
dilectus ex dilecto: quia sic adiurasti nos.
Dilectus meus candidus et rubicundus: ele
ctus ex milibus. **C**aput eius aurum optimū

come eius sicut elate palmarū: nigre q̄si cor
uus. **O**culi eius sicut columbe super riuulos
a quarum que lacte sunt lote: et resident iuxta
fluēta plenissima. **S**ene illi⁹ sicut areole aro
matum consite a pigmētarijs. **L**abia eius li
lia distillātia myrrham primā. **M**anus illi⁹
tomatiles: auree plene iacinthis. **V**enter
eius eburneus: distinctus saphyris. **C**ruca
illius colonne marmoree: q̄ fundate sunt su
per bases aureas. **S**pecies eius vt libani: ele
ctus vt cedri. **S**uttur illius suauissimū: et to
tus desiderabilis. **T**alis est dilectus meus: et
ip̄e est amicus meus filie hierlm. **Q**uo abijt
dilectus tuus o pulcherrima mulierū: q̄ de
clinavit dilectus tuus? **E**t querem⁹ eū tecū.

Dilectus meus descendit
V
Dilectus meus descendit
in hortum suū ad areolam aromatū.
vt tibi pascatur in hortis: et lilia colli
gat. **E**go dilecto meo: et dilectus meus mibi
q̄ pascitur inter lilia. **P**ulchra es amica mea
suavis et decora sicut hierlm: terribilis vt cal
strorum acies ordinata. **A**uerte oculos tuos
a me: q̄ ip̄i me auolare fecerūt. **C**apilli tui si
cut grex caprarū que apparuerunt de galaad
Ventes tui sicut greges ouitū: que ascendent
de lauacro. **O**mēs gemellis fetib⁹: et sterilis
nō est in eis. **S**icut cortex malipunici: sic ge
ne tue absq; occultis tuis. **S**exaginta sunt re
gine: et octoginta cōcubine: et adolescentula
rum nō est numerus. **U**na est columba mea
p̄fecta mea: vna est matri sue: electa genitri
ci sue. **V**iderūt eam filie sion et beatissimam p̄
dicauerunt: regine et cōcubine: laudauerunt
eam. **Q**ue est ista q̄ p̄gredit quasi auroza cō
surgens: pulchra vt luna: electa vt sol: terri
bilis vt castrorū acies ordinata? **D**escendi in
hortū nucum vt viderem poma cōualluz: et
inspicerem si florisset vinea: et germinassent
mala punica. **N**esciui. **A**nima mea cōturba
uit me: p̄pter quadrigas aminadab. **R**euer
tere reuertere sunamitis: reuertere reuertere
vt intueamur te.

V
Quid videbis i sunamite: nisi choros
castrorū? **Q**uā pulchri sunt gressus
tui in calciamētis: filia p̄ncipis. **I**n
cture feminū tuoz sicut monilia: que fabrica
ta sunt manu artificis. **A**mblicus tu⁹ crater
tomatilis: nunq; indigens poculis. **V**enter
tuus sicut aceruus tritici: vallat⁹ lilij. **D**uo
ybera tua sicut duo hinnuli gemelli capree.
Collū tuum sicut turris eburnea: oculi tui si
cut piscine in csebon q̄ sunt in porta filie mul
titudinis. **N**asus tuus sicut turris libani: q̄
respicit contra damascū. **C**aput tuum vt car
melus: et come capiti tui sicut purpura regis
iuncta canalibus. **Q**uā pulchra es: et q̄ de

Sapientia

Incipit prologus in librum sapientie.

cora charissima in delitijs. Statura tua assimi-
kata est palme: et vbera tua botris. Dixi.
Ascendam in palmam: et apprehendam fru-
ctus eius. Et erunt vbera tua sicut botri vi-
ne: et odor oris tui sicut odor malorum. gut-
tur tuum sicut vinum optimum. Dignum di-
lecto meo ad potandum: labijsq; et dentibus
illius ad ruminandum. Ego dilecto meo: et
ad me conuersio eius. Veni dilecte mi egre-
diamur in agrum: comoremur in villis. Ba-
ne surgamus ad vineas: videamus si floruit
vineas: si flores fructus parturiunt: et florie-
runt malapunica. Ibi dabo tibi vbera mea.
Mandrax dederunt odorem in portis no-
stris. Omnia poma noua et vetera dilecti mi
seruauit tibi.

VIII

Quis mihi det te fratrem meum fugē-
tem vbera matris mee vt inueniam
te solum foris: et deosculer: et iam me
nemo despiciat: Apprehendam te et ducam
in domum matris mee: et in cubiculum geni-
tricis mee. Ibi me docebis et dabo tibi pocu-
lum ex vino condito: et mustum malorum gra-
natorum meorum. Leua eius sub capite meo.
et dextera illius amplexabit me. Adiuro vos
filie hierusalē. Ne suscitatis neq; euigilare fa-
ciatis dilectam: donec ipsa velit. Que est ista
que ascendit de deserto: delitijs affluens in-
nixa super dilectum suum: Sub arbore malo su-
scitauit te. Ibi corrupta est mater tua: ibi vio-
lata est genitrix tua. Bone me vt signaculum
super cor tuum: vt signaculum super brachium tuum.
quia foris est vt mors dilectio: dura sicut in-
fernus emulatio. Lampades eius vt lampa-
des ignis atq; flammarum. Aque multe non
potuerunt extinguere charitatem: nec flumi-
na obruent illam. Si dederit homo omnem
substantiam domus sue pro dilectione: quasi ni-
hil despiciet eam. Soror nostra parua: et vbera
non habet. Quid faciemus sorori nostre:
in die quando alloquenda est: Si murus est
edificemus super eum propugnacula argentea
Si ostium est: cōpingamus illud tabulis ce-
drinis. Ego murus: et vbera mea sicut turrif
ex quo facta sum coram eo quasi pacem repe-
tiens. Vinea fuit pacifico: in ea que habet po-
pulos. Tradidit eam custodibus: vir affert
pro fructu eius mille argenteos. Vinea mea co-
ram me est. Mille tui pacifici et ducenti his
qui custodiunt fructus eius. Que habitas in
hortis amici auscultat: fac me audire vocem
tuam. Fuge dilecte mi: et assimulare capree bin-
nuloq; ceruorum super montes aromatum.

Expliciunt Cantica canticorum.

Liber sapientie apud hebreos
nuscus est. Unde et ipse stilus
grece magis eloquentiam
redolet. Hunc iudei philo-
nis esse affirmat. Qui proin-
de sapientie nominat: quia i-
eo christi aduentus qui est sapientia patris:
et passio eius euidenter exprimitur.

Explicet prologus. Incipit
liber Sapientie. Caplm I

Uiligite in-
sticiam: qui iudicatis
terram. Sentite de do-
mino in bonitate et sim-
plicitate cordis. Queri-
te illum: quonia inueni-
tur ab his qui non tem-
ptant illum: apparet autē eis q̄ fidem habent in
illum. Peruerse enim cogitationes sepant a deo
pbata aut ptus corripit insipientes. Quonia
in maliuola animā non introibit sapientia: nec
habitabit in corpe subdito peccatis. Spūs
enim sanctus discipline effugiet fictum et auferet
se a cogitationib; q̄ sunt sine intellectu: et cor-
ripiet a supueniente iniquitate. Benignus est
enim spūs sapientie et non liberabit maledictum a
labijs suis: quoniam renū illius testis est deus: et
cordis illius scrutator est verus: et lingue ei
auditor. Quonia spūs domini repleuit orbem
terrarum: et hoc quod continet omnia scientiam habet
votis. Propter hoc quod loquitur iniqua non pot
latere: nec pteriet illum corripies iudicium. In
cogitationib; enim impij iuterrogatio erit: ser-
monum autē illius auditio ad deum veniet:
ad correptionem iniquitatum illius. Quia auris
celi audit omnia: et tumultus murmuratio-
num non abscondet. Custodite ergo vos a mur-
muratione quod nihil prodest: et a detractioe parci-
te lingue. Quia sermo obscurus in vacuum non
ibit: os autē quod mentis occidit animam. Noli
te zelare mortem in errore vite vestre: neq; acq-
ratis proditionem in opibus manuum vestrarum.
Quia deus mortem non fecit: nec letat in proditione
viuorum. Creauit enim vt essent omnia et sanabi-
les fecit nationes orbis terrarum: et non est in illis
medicamentum exterminij: nec inferorum regnum
in terra. Iusticia enim perpetua est et immortalis
iniusticia autē mortis acquisitio. Impij autem
manibus et vberis accerserunt illam: et estimantes
illam amica: defluerunt: et sponsones posuerunt
ad illam quia morte digni sunt quod sunt ex parte illius

B 4